MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS
COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Ininga CEP 64049-550
Teresina – Piauí / Fone: [86] 3215-5973 / E-mail: mhisbrasil@gmail.br

Portaria nº 18/2015-PPGHB

O Presidente da Comissão de Seleção/2016, do

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

HISTÓRIA, da Universidade Federal do Piauí, designada

pela Portaria 07/2015-PPGHB, no uso de suas atribuições

e, considerando o resultado de verificação dos pedidos de

inscrição, postadas até o dia 23/09/2015, do processo

seletivo para ingresso no Programa de Pós-Graduação em

História do Brasil, turma 2016/2018,

R E S O L V E:

TORNAR PÚBLICO, o resultado das inscrições que atenderam ao

Aviso de Edital Nº 03/2015 - Stricto Sensu da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-

Graduação/Coordenação Geral de Pós-Graduação.

                    Inscrições Deferidas e Indeferidas

 Nome dos Candidatos inscritos para seleção 2016 Situação

1  ALTAÍDE PEDREIRA DO NASCIMENTO Deferida

2  ANA CRISTINA BERNARDES SOUZA Deferida

3  ANA PRISCILA DE SOUSA SÁ Deferida

4  ANDRE LUIS SOARES Indeferida*

5  ANTONIA LILIAN FERREIRA Deferida

6  ANTONIO MOREIRA DE CARVALHO NETO Deferida

7  ANTONIO ROZA BACELAR NETO Deferida

8  ARY DE VASCONCELOS LIMA JUNIOR Deferida

9  AURORA GABRIELLE DE MACÊDO RODRIGUES DOS

SANTOS

Deferida

10  BIANCA ROCHA PIMENTEL Deferida

11  BRUNO SANTANA DA COSTA Deferida

12  CARLOS EDÉSIO RAMOS CAVALCANTE GARCIA Deferida

13  CARLOS LOPES BARBOSA Deferida

14  CHARLLEY CHRISTIAN DE ALCÂNTARA Deferida

15  CINTIA NAIANA PEREIRA E SILVA Deferida

16  CLARA VILMA MELO DE SOUSA Deferida

17  CLOVES TADEU OLIVEIRA VERAS Deferida

18  COSMA SILVA DE ARAUJO Deferida

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS
COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Ininga CEP 64049-550
Teresina – Piauí / Fone: [86] 3215-5973 / E-mail: mhisbrasil@gmail.br

19  DENISE DE OLIVEIRA NÔU Deferida

20  DEUSDETE DA ROCHA BARROS Deferida

21  DIEGO STEFANO ARAUJO SOUZA Deferida

22  EDIELSON DE SOUSA AMÂNCIO Deferida

23  ÉLEM WYLFA BRITO DE ASSIS Deferida

24  ELISNAURO ARAÚJO BARROS Deferida

25  EMANUELLA ANANDA MONTEIRO CRUZ Deferida

26  EMILLE CRISTHINE DE ALMEIDA PASSOS Deferida

27  ERITON LUIS VERAS LIMA Deferida

28  ERLANE MACÊDO SILVA Deferida

29  EVALDO JOSE DE LIMA Indeferida **

30  EVANDRO PEREIRA DA SILVA Deferida

31  FÁBIO JOSÉ ALMEIDA DE DEUS Deferida

32  FELIPE IBIAPINA DO MONTE RUBEN SIQUEIRA Deferida

33  FERDINAND ALMEIDA DE MOURA FILHO Deferida

34  FRANCÊS DE FRANCIS SILVA SALAZAR Deferida

35  FRANCIELMA MACHADO DO NASCIMENTO

RODRIGUES

Deferida

36  FRANCISCA AMÉLIA BARBOSA BARROS Deferida

37  FRANCISCO DE ASSIS OLIVEIRA SILVA Deferida

38  FRANCISCO IVAN ASSIS DE ARAÚJO Deferida

39  FRANCISCO LUCIANO OLIVEIRA DE SANTANA Deferida

40  FRANCISCO RODRIGUES DOS SANTOS Deferida

41  FRANCISCO WELINGTON SILVA JUNIOR Deferida

42  GEORGIA FEITOSA DA CRUZ NUNES Deferida

43  GESSIANI SANTIAGO BESSA Deferida

44  GISA DE SÁ CARVALHO Deferida

45  IGARO PRADO BORGES DE OLIVEIRA Deferida

46  IRAILDS PEREIRA E SILVA Deferida

47  IVAN LÁZARO BRITO E SILVA Deferida

48  JANABSON MUNIZ PESSOA Deferida

49  JÁYSON FELLYPE RIBEIRO PRADO Deferida

50  JEAN OLIVEIRA LUCAS Indeferida ***

51  JEAN PAULO NASCIMENTO SILVA Deferida

52  JESSICA DE SOUZA MACIEL Deferida

53  JOÃO DE DEUS SANTOS RIBEIRO Indeferida *

54  JOÃO PAULO DE BARROS SILVA Deferida

55  JONAS DE OLIVEIRA ALTINO Deferida

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS
COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Ininga CEP 64049-550
Teresina – Piauí / Fone: [86] 3215-5973 / E-mail: mhisbrasil@gmail.br

56  JOSÉ DE JESUS REDUSINO Deferida

57  JOSÉLIA CUNHA RIO LIMA Deferida

58  JULIANA VALE DE ALMEIDA PIRES CARDOSO Deferida

59  KARINA VIANA DA SILVA Deferida

60  LARICE ÍRIS MARINHO MOURA Deferida

61  LEANDRO MACEDO SANTOS Deferida

62  LIA MONNIELLI FEITOSA COSTA Deferida

63  LÍVIA MARIA SILVA ALVES Indeferida *

64  LUAN CARDOSO SILVA Deferida

65  LUCELIA DE SOUZA SILVA Deferida

66  LUMA DE CARVALHO CARDOSO Indeferida *

67  MARCELO GONÇALVES DE OLIVEIRA Deferida

68  MARCELO MARDOSO Indeferida *

69  MARCIO DOUGLAS DE CARVALHO E SILVA Deferida

70  MARCOS DOS ANJOS BEZERRA Deferida

71  MARIA AURENICE DOS ANJOS SILVA Deferida

72  MARIA CÂNDIDA DE JESUS PEREIRA Deferida

73  MARIA DA VITÓRIA LEAL DE FIGUEIREDO Deferida

74  MARIA DE FATIMA ALVES SANTOS Deferida

75  MARIA DE LOURDES FONTES DE SOUSA Indeferida *

76  MARIA IVONEIDE LEAL Deferida

77  MARIA LENICE DE BARROS LIMA ARAÚJO Deferida

78  MARIA LIDIEGIDA DE SOUSA VIANA Deferida

79  MARIA LUCIMAR DA ROCHA Deferida

80  MARIANA ANTÃO DE CARVALHO ROSA Deferida

81  MARISTELLA MUNIZ RODRIGUES Deferida

82  MARLUCIA LIMA DE SOUSA MENESES Deferida

83  MARYELLE FERNANDA RODRIGUES DOS SANTOS

NASCIMENTO

Deferida

84  MATHEUS OLIVEIRA DE SOUZA Deferida

85  MURILO MOURA DE OLIVEIRA Deferida

86  NAIRA DE ASSIS CASTELO BRANCO Deferida

87  NILSON RODRIGUES DOS SANTOS Deferida

88  PAULIANA MARIA DE JESUS Deferida

89  PAULO AFONSO FERREIRA DO NASCIMENTO Deferida

90  PAULO GILSON CARVALHO JÚNIOR Deferida

91  PRISCILA DE MOURA SOUZA Deferida

92  PRISCILA OLIVEIRA PEREIRA Deferida

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS
COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Ininga CEP 64049-550
Teresina – Piauí / Fone: [86] 3215-5973 / E-mail: mhisbrasil@gmail.br

93  RAFAEL DANTAS NERY Deferida

94  RAFAEL MARQUES GOMES Deferida

95  RAIMUNDO PEREIRA DA SILVA FILHO Deferida

96  REGINALDO ALVES DE OLIVEIRA Deferida

97  RENATO PINHEIRO FONSECA Indeferida *

98  ROBSON DE LIMA FERNANDES Deferida

99  RODRIGO CAETANO SILVA Deferida

100  ROMÃO MOURA DE ARAÚJO Deferida

101  ROMULO ANDRE CAMPOS MACEDO Deferida

102  RONYERE FERREIRA DA SILVA Deferida

103  ROSA KARINA CARVALHO CAVALCANTE Deferida

104  ROSYANNE FERREIRA PRASERES DRUMOND Deferida

105  SAMAIRKON SILVA DE OLIVEIRA ALVES Deferida

106  SEVERINO DA COSTA MAURIZ NETO Deferida

107  SILVANIR LIMA DE SOUSA Deferida

108  SIMONÍ PORTELA LEAL Deferida

109  STEFANY MARQUIS DE BARROS SILVA Deferida

110  STHÊNIO DE SOUSA EVERTON Deferida

111  SUSANY KEILLY RUBEM PEREIRA Deferida

112  TAINAH MYRENE DE LIMA OLIVEIRA Deferida

113  THIAGO CAMPOS ARAÚJO Deferida

114  THYRSO MARECHAL DE CARVALHO NETO Indeferida **

115  VICTOR DA SILVA MENDES Deferida

116  WELLINGTON GERALDO SOUSA Deferida

117  WENDERSON DE JESUS ANDRADE MARIANO Deferida

*    Faltaram os documentos do item 3;

         **   Faltou o histórico escolar do Curso de Graduação;

         *** Faltou comprovante de votação da Justiça Eleitoral.

Teresina [PI], 02 de outubro de 2015.

Prof. Dr. Pedro Vilarinho Castelo Branco

Presidente